1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2022.09.16
912
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

16.09.2022
№

912

	Об утверждении нормативов состава сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлениями Правительства Российской Федерации от 23.07.2007 № 469 «О порядке утверждения нормативов допустимых сбросов веществ и микроорганизмов в водные объекты для водопользователей», от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», на основании расчетов, утвержденных приказом Верхне-Волжского бассейнового водного управления Федерального агентства водных ресурсов Российской Федерации от 05.12.2017 № 462 «Об утверждении нормативов допустимых сбросов веществ (за исключением радиоактивных веществ) и микроорганизмов в водные ресурсы», администрация Красноармейского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить следующие нормативы для Муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики состава сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики (приложения №№ 1, 2).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Красноармейского муниципального округа от 19.07.2022 № 746 «Об утверждении нормативов состава сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела строительства, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства управления по благоустройству и развитию территорий администрации Красноармейского муниципального округа Илларионова Р.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».
Глава Красноармейского

муниципального округа                                                                  Б.В. Клементьев

Приложение № 1

к постановлению администрации Красноармейского муниципального округа

от 16.09.2022 № 912

НОРМАТИВЫ
для Муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
состава сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики
	№

п/п
	Наименование

веществ
	Класс опасности
	Утвержденный норматив допустимого сброса веществ, мг/дм3
	Утвержденный норматив допустимого сброса веществ, т/год

	1.
	Взвешенные вещества
	-
	8,75
	3,686

	2.
	БПК5
	-
	2,10
	0,885

	3.
	ХПК
	-
	15,00
	6,320

	4.
	Нефтепродукты
	3
	0,05
	0,021

	5.
	Сухой остаток
	-
	462,00
	194,664

	6.
	Хлорид-анион
	4э
	22,80
	9,609

	7.
	Сульфат-анион
	-
	41,00
	17,274

	8.
	Аммоний-ион
	4
	0,50
	0,210

	9.
	Нитрат-анион
	4э
	40,00
	16,850

	10.
	Нитрат-анион
	4э
	0,08
	0,036

	11.
	Фосфат-ион (по Р)
	-
	0,20
	0,083

	12.
	АСПАВ (алкилсульфонат натрия (в техническом препарате до 15% хлорида натрия)
	4
	0,139
	0,059

Приложение № 2
к постановлению администрации Красноармейского муниципального округа

от 16.09.2022 № 912

НОРМАТИВЫ
 допустимого сброса микроорганизмов в водный объект

	№

п/п
	Показатели по видам микроорганизмов
	Размерность
	Допустимое содержание
	Утвержденный допустимый норматив сброса

	1.
	Общие колиформные бактерии
	КОЕ в 100 мл
	100
	48,10*106

	2.
	Коли-фаги
	БОЕ в 100 мл100
	100
	48,10*106

	3.
	Возбудители инфекционных заболеваний
	ед.
	не допускается
	отсутствие

	4.
	Жизнеспособные яйца гельминтов
	ед.
	не допускается
	отсутствие

	5.
	Жизнеспособные цисты патогенных кишечных простейших
	ед.
	не допускается
	отсутствие

	6.
	Термотолерантные колиформные бактерии
	КОЕ в 100 мл
	100
	48,10*106

PAGE